
249619-2023 Page 1/6

II.1.4.

II.1.3.

II.1.2.

II.1.1.

II.1.

I.5.

I.4.

I.3.

I.1.

See the notice on TED website 249619-2023 - Konkursas
Vokietija, VFR-Cottbus: Sveikatos priežiūros paslaugos
OJ S 82/2023 26/04/2023
Skelbimas apie pirkimą
Paslaugos

Teisinis pagrindas:
Direktyva 2014/24/ES

I dalis: Perkančioji organizacija

Pavadinimas ir adresai
Oficialus pavadinimas: BTU Cottbus-Senftenberg
Adresas: Platz der Deutschen Einheit 1
Miestas: Cottbus
NUTS kodas: DE402 Cottbus, Kreisfreie Stadt
Pašto kodas: 03046
Šalis: Vokietija
Asmuo ryšiams: VB 2.3 Beschaffung
El. paštas: finanzen@b-tu.de

:Interneto adresas (-ai)
Pagrindinis adresas: https://www.b-tu.de

Komunikavimas
Neribota, visapusiška tiesioginė ir nemokama prieiga prie pirkimo dokumentų suteikiama: 
https://vergabemarktplatz.brandenburg.de/VMPSatellite/notice/CXP9YY064B0/documents
Daugiau informacijos galima gauti pirmiau nurodytu adresu
Pasiūlymai arba prašymai dalyvauti turi būti siunčiami elektroniniu būdu per: 
https://vergabemarktplatz.brandenburg.de/VMPSatellite/notice/CXP9YY064B0

Perkančiosios organizacijos tipas
Viešosios teisės reglamentuojama įstaiga

Pagrindinė veikla
Švietimas

II dalis: Objektas

Pirkimo apimtis

Pavadinimas
Dienstleistungen der betriebsärztlichen Betreuung der BTU
Nuorodos numeris: F41_001057

Pagrindinis BVPŽ kodas
85100000 Sveikatos priežiūros paslaugos

Sutarties tipas
Paslaugos

Trumpas aprašymas

https://ted.europa.eu/lt/notice/-/detail/249619-2023
mailto:finanzen@b-tu.de?subject=TED
https://www.b-tu.de
https://vergabemarktplatz.brandenburg.de/VMPSatellite/notice/CXP9YY064B0/documents
https://vergabemarktplatz.brandenburg.de/VMPSatellite/notice/CXP9YY064B0


249619-2023 Page 2/6

II.2.4.

II.2.3.

II.2.2.

II.2.

II.1.6.

II.1.5.

Auf Grund der rechtlichen Grundlage für die Betriebsarzt-Pflicht: Gesetz über Betriebsärzte, 
Sicherheitsingenieure und andere Fachkräfte für Arbeitssicherheit - "Arbeitssicherheitsgesetz" 
(hier: § 1 ASiG i.V.m. DGUV Vorschrift II §3(3)) soll diese Beschaffung erfolgen
Die BTU beschäftigt ca. 1.700 Mitarbeiter sowie ca. 360 wissenschaftliche Hilfskräfte in Teil- 
und Vollzeit an den Standorten Cottbus Zentralcampus (Platz der Deutschen Einheit 1), 
Cottbus-Sachsendorf (Lipezker Straße 47), Senftenberg (Universitätsplatz 1). Außenstellen 
werden unter anderem in Bad Saarow unterhalten. Die BTU ist dem Wirtschaftsschlüssel 1,5 
zuzuordnen.
Die Mitarbeiter sind in chemischen, elektrischen/elektronischen, biologischen und 
physikalischen Laboren und mechanischen Werkstätten, an Büroarbeitsplätzen und in 
handwerklichen Berufen tätig. Die Arbeiten in Laboren sind geprägt von sich ständig 
ändernden möglichen Gefährdungen durch neue Forschungsarbeiten.
Der Altersdurchschnitt der Beschäftigten liegt derzeit bei etwa 47 Jahren.
Unter den Beschäftigten befinden sich besonders schutzwürdige Personengruppen, wie 
Schwangere, Jugendliche und Schwerbehinderte.
Es sind vom Auftragnehmer die Aufgaben eines Betriebsarztes für die Beschäftigten der BTU 
nach dem Gesetz über Betriebsärzte, Sicherheitsingenieure und andere Fachkräfte für 
Arbeitssicherheit (ASiG) in Verbindung mit den einschlägigen Unfallverhütungsvorschriften der 
gesetzlichen Unfallversicherung, insbesondere der DGUV Vorschrift 2, mit bis zu 518 Stunden 
arbeitsmedizinische Grundbetreuung wahrzunehmen. Hinzu kommt betriebsspezifische 
Betreuung mit ca. 493 Stunden, u. a. Untersuchungen nach ArbMedVV.
Auf Anforderung der BTU sind auch Untersuchungen nach anderen Rechtsvorschriften, soweit 
sie für die arbeitsmedizinische Beurteilung und Betreuung erforderlich sind, durchzuführen. 
Diese Untersuchungen sind grundsätzlich im Rahmen der Einsatzzeit nach DGUV Vorschrift 2 
vorzunehmen.
Weitere Informationen und Anforderungen entnehmen Sie bitte der Leistungsbeschreibung 
unter dem Punkt "Vergabeunterlagen".

Numatoma bendra vertė
Vertė be PVM: 659 172,00 EUR

Informacija apie pirkimo dalis
Ši sutartis suskaidyta į pirkimo dalis: ne

Aprašymas

Kitas (-i) šio pirkimo BVPŽ kodas (-ai)
85140000 Įvairios sveikatos priežiūros paslaugos, , 85121000 Medicinos praktikos paslaugos

, 85121200 Gydytojų specialistų paslaugos 85121100 Bendrosios praktikos gydytojų paslaugos
, 85120000 Medicinos praktika ir kitos susijusios paslaugos

Įgyvendinimo vieta
NUTS kodas: DE402 Cottbus, Kreisfreie Stadt
Pagrindinė įgyvendinimo vieta: BTU Cottbus-Senftenberg Platz der Deutschen Einheit 1 03046 
Cottbus

Pirkimo aprašymas
Die BTU beschäftigt ca. 1.700 Mitarbeiter sowie ca. 360 wissenschaftliche Hilfskräfte in Teil- 
und Vollzeit an den Standorten Cottbus Zentralcampus (Platz der Deutschen Einheit 1), 
Cottbus-Sachsendorf (Lipezker Straße 47), Senftenberg (Universitätsplatz 1). Außenstellen 
werden unter anderem in Bad Saarow unterhalten. Die BTU ist dem Wirtschaftsschlüssel 1,5 
zuzuordnen.



249619-2023 Page 3/6

III.1.1.

III.1.

II.2.14.

II.2.13.

II.2.11.

II.2.10.

II.2.7.

II.2.6.

II.2.5.

Die Mitarbeiter sind in chemischen, elektrischen/elektronischen, biologischen und 
physikalischen Laboren und mechanischen Werkstätten, an Büroarbeitsplätzen und in 
handwerklichen Berufen tätig. Die Arbeiten in Laboren sind geprägt von sich ständig 
ändernden möglichen Gefährdungen durch neue Forschungsarbeiten.
Der Altersdurchschnitt der Beschäftigten liegt derzeit bei etwa 47 Jahren.
Unter den Beschäftigten befinden sich besonders schutzwürdige Personengruppen, wie 
Schwangere, Jugendliche und Schwerbehinderte.
Es sind vom Auftragnehmer die Aufgaben eines Betriebsarztes für die Beschäftigten der BTU 
nach dem Gesetz über Betriebsärzte, Sicherheitsingenieure und andere Fachkräfte für 
Arbeitssicherheit (ASiG) in Verbindung mit den einschlägigen Unfallverhütungsvorschriften der 
gesetzlichen Unfallversicherung, insbesondere der DGUV Vorschrift 2, mit bis zu 518 Stunden 
arbeitsmedizinische Grundbetreuung wahrzunehmen. Hinzu kommt betriebsspezifische 
Betreuung mit ca. 493 Stunden, u. a. Untersuchungen nach ArbMedVV.
Auf Anforderung der BTU sind auch Untersuchungen nach anderen Rechtsvorschriften, soweit 
sie für die arbeitsmedizinische Beurteilung und Betreuung erforderlich sind, durchzuführen. 
Diese Untersuchungen sind grundsätzlich im Rahmen der Einsatzzeit nach DGUV Vorschrift 2 
vorzunehmen.
Weitere Informationen und Anforderungen entnehmen Sie bitte der Leistungsbeschreibung 
unter dem Punkt "Vergabeunterlagen".

Sutarties skyrimo kriterijai
Kaina nėra vienintelis sutarties sudarymo kriterijus, visi kriterijai nurodyti tik pirkimo 
dokumentuose

Numatoma vertė
Vertė be PVM: 659 172,00 EUR

Sutarties, preliminariosios sutarties ar dinaminės pirkimo sistemos taikymo trukmė 
Pradžia: 01/07/2023 Pabaiga: 30/06/2027
Ši sutartis gali būti pratęsta: ne

Informacija apie alternatyvius pasiūlymus
Leidžiama pateikti alternatyvius pasiūlymus: ne

Informacija apie pasirinkimo galimybes
Pasirinkimo galimybės: ne

Informacija apie Europos Sąjungos fondus
Pirkimas yra susijęs su projektu ir (arba) programa, finansuojama Europos Sąjungos lėšomis: 
ne

Papildoma informacija
Bei dem geschätzten Wert handelt es sich um einen Nettobetrag.

III dalis: Teisinė, ekonominė, finansinė ir techninė informacija

Dalyvavimo sąlygos

Tinkamumas vykdyti profesinę veiklą, įskaitant reikalavimus, susijusius su įtraukimu į 
profesinius ar prekybos registrus
Sąlygų sąrašas ir trumpas aprašymas: 
gemäß Vergabeunterlagen



249619-2023 Page 4/6

VI.2.

VI.1.

IV.2.7.

IV.2.6.

IV.2.4.

IV.2.3.

IV.2.2.

IV.2.

IV.1.8.

IV.1.3.

IV.1.1.

IV.1.

III.2.2.

III.2.

III.1.3.

III.1.2. Ekonominė ir finansinė padėtis
Atrankos kriterijai, nurodyti pirkimo dokumentuose

Techniniai ir profesiniai pajėgumai
Atrankos kriterijai, nurodyti pirkimo dokumentuose

Su sutartimi susijusios sąlygos

Sutarties vykdymo sąlygos
Die erforderliche Fachkunde - der betreuenden Betriebsärztin bzw. des betreuenden 
Betriebsarztes - im Sinne des § 4 ASiG i. V. m. § 7 ArbMedVV muss vorhanden sein.
Im Rahmen der Bewerbung wird um die Einreichung sämtlicher vorhandener 
Fachkundenachweise (entsprechend dem Regelwerk der gesetzlichen Unfallversicherung) 
gebeten.

IV dalis: Procedūra

Aprašymas

Procedūros tipas
Atviras konkursas

Informacija apie preliminariąją sutartį arba dinaminę pirkimo sistemą

Informacija apie Sutartį dėl viešųjų pirkimų (SVP)
Ar pirkimui taikoma Sutartis dėl viešųjų pirkimų?: taip

Administracinė informacija

Pasiūlymų ar prašymų dalyvauti priėmimo terminas
Data: 23/05/2023 14:00Vietos laikas: 

Kvietimų pateikti pasiūlymus ar dalyvauti pirkimo procedūroje išsiuntimo atrinktiems 
kandidatams numatyta data

Kalbos, kuriomis gali būti teikiami pasiūlymai ar prašymai dalyvauti
Vokiečių kalba

Minimalus laikotarpis, per kurį dalyvis privalo užtikrinti pasiūlymo galiojimą
Pasiūlymas turi galioti iki: 16/06/2023

Vokų su pasiūlymais atplėšimo sąlygos
Data: 23/05/2023 14:00Vietos laikas: 
Informacija apie įgaliotuosius asmenis ir vokų su pasiūlymais atplėšimo procedūrą: Die 
Öffnung der Angebote erfolgt unverzüglich nach dem Ende der Angebotsfrist durch 2 
Mitarbeiter der Vergabestelle im 4-Augen-Prinzip. Bieter/Bewerber sind lt. VgV bei der Öffnung 
der Angebote nicht zugelassen.

VI dalis: Papildoma informacija

Informacija apie periodiškumą
Tai pasikartojantis pirkimas: ne

Informacija apie elektroninius darbo srautus
Bus naudojami elektroniniai užsakymai



249619-2023 Page 5/6

VI.4.1.

VI.4.

VI.3.

Bus priimamos elektroninės sąskaitos faktūros
Bus naudojami elektroniniai mokėjimai

Papildoma informacija
Verfahrenskommunikation:
Die Verfahrenskommunikation - auch die Nachforderung von Erklärungen und Nachweisen 
etc. - wird ausschließlich elektronisch über den Kommunikationsbereich des 
Vergabemarktplatzes Brandenburg (VMP) abgewickelt. Fragen sind ausschließlich hierüber an 
die Vergabestelle zu richten.
Vergabeunterlagen:
Die Vergabeunterlagen stehen ausschließlich auf dem VMP zum Download bereit (

) - ein Versand findet nicht statt.http://vergabemarktplatz.brandenburg.de/VMPCenter/
Registrierung:
Interessenten sollten sich im eigenen Interesse zwecks Teilnahme an der Kommunikation 
kostenfrei und unter Angabe des korrekten Unternehmensnamens auf dem VMP registrieren 
und sicherstellen, dass Posteingänge über die angegebene E-Mailadresse regelmäßig - auch 
nach Angebotsschluss - abgerufen bzw. überwacht werden.
Spam:
Um auszuschließen, dass die Nachrichten des VMP in den Spam-Ordner geraten und 
Bewerber bzw. Bieter verfahrensmaßgebliche Hinweise nicht erhalten, sollte der VMP-
Absender  im eigenen Interesse auf die Liste der info@vergabemarktplatz.brandenburg.de
sicheren E-Mail-Adressen gesetzt werden.
Einreichung der Angebote:
Für die Einreichung der elektronischen Angebote über den VMP ist zwingend das Bietertool zu 
verwenden und sicherzustellen, dass nur gängige Dateiformate verwendet werden. 
ACHTUNG: Eine Einreichung der Angebote über den Kommunikationsbereich des VMP oder 
per E-Mail ist nicht gestattet und führt zum Ausschluss.
Testlauf:
Bieter sollten rechtzeitig vor Fristablauf einen Test-Upload über das Bietertool durchführen 
und sich bei technischen Fragen oder Problemen mit dem Support des Betreibers des VMP - 
der Firma Cosinex - Telefon 0234-298796-0 oder  in Verbindung setzen. support@cosinex.de
Sollte der Upload im unmittelbaren Vorfeld des Fristablaufes technisch scheitern, ist zwingend 
Kontakt mit der BTU herzustellen, bevor weitere Schritte unternommen werden.
Form:
Einfache elektronische Form reicht aus, eine fortgeschrittene oder qualifizierte elektronische 
Signatur ist nicht erforderlich.
Änderungen/Ergänzungen:
Bitte beachten Sie, dass Änderungen /Ergänzungen an den Vergabeunterlagen unzulässig 
sind und zum zwingenden Verfahrensausschluss führen.
Bekanntmachungs-ID CXP9YY064B0
Auftragserteilung:
Auftragserteilung erfolgt elektronisch über den Vergabemarktplatz Brandenburg.
Rechnung:
Rechnungen sind ausschließlich elektronisch als X-Rechnung an  https://xrechnung-bdr.de
(Leitweg-ID: 12-121379381027991-78) oder im PDF-Format an  zu richten.rechnung@b-tu.de
Bekanntmachungs-ID: CXP9YY064B0

Peržiūros procedūros

http://vergabemarktplatz.brandenburg.de/VMPCenter/
mailto:info@vergabemarktplatz.brandenburg.de?subject=TED
mailto:support@cosinex.de?subject=TED
https://xrechnung-bdr.de
mailto:rechnung@b-tu.de?subject=TED


249619-2023 Page 6/6

VI.5.

VI.4.3.

Peržiūros institucija
Oficialus pavadinimas: Vergabekammer des Landes Brandenburg beim Ministerium für 
Wirtschaft und Energie
Adresas: Heinrich-Mann-Allee 107
Miestas: Potsdam
Pašto kodas: 14473
Šalis: Vokietija
Telefonas: +49 3318661610
Faksas: +49 3318661652

Peržiūros procedūra
Tiksli informacija apie peržiūros procedūrų terminą (-us): 
Die Vergabekammer leitet ein Nachprüfungsverfahren nur auf Antrag ein. Antragsbefugt ist 
jedes Unternehmen, das ein Interesse am Auftrag hat und eine Verletzung in seinen Rechten 
nach § 97 Abs. 6 GWB durch Nichtbeachtung von Vergabevorschriften geltend macht. Dabei 
ist darzulegen, dass dem Unternehmen durch die behauptete Verletzung der 
Vergabevorschriften ein Schaden entstanden ist oder zu entstehen droht. Der Antrag ist 
unzulässig, soweit 1. der Antragsteller den gerügten Verstoß gegen Vergabevorschriften im 
Vergabeverfahren erkannt und gegenüber dem Auftraggeber nicht unverzüglich gerügt hat, 2. 
Verstöße gegen Vergabevorschriften, die aufgrund der Bekanntmachung erkennbar sind, nicht 
spätestens bis Ablauf der in der Bekanntmachung benannten Frist zur Angebotsabgabe oder 
zur Bewerbung gegenüber dem Auftraggeber gerügt werden, 3. Verstöße gegen 
Vergabevorschriften, die erst in den Vergabeunterlagen erkennbar sind, nicht spätestens bis 
zum Ablauf der in der Bekanntmachung benannten Frist zur Angebotsabgabe oder zur 
Bewerbung gegenüber dem Auftraggeber gerügt werden, 4. mehr als 15 Kalendertage nach 
Eingang der Mitteilung des Auftraggebers, einer Rüge nicht abhelfen zu wollen, vergangen 
sind. Der Antrag ist schriftlich bei der Vergabekammer einzureichen und unverzüglich zu 
begründen.

Šio skelbimo išsiuntimo data
21/04/2023


